
Id: D78EA159-3DF7-4CC9-B7E6-224825BAF60A. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.47.2021 
 

UCHWAŁA NR XXXI/266/21 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia  o powierzeniu Gminie Boniewo prowadzenia zadania publicznego 
z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego  na  organizacji 

Dożynek Powiatowych 2021 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 8a,  w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz.1038)) oraz art. 46 i 48 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 38 , 694 ) 
i art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
1236 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie  przez Powiat Włocławski porozumienia  , na mocy  
którego Gmina Boniewo przyjmuje od Powiatu Włocławskiego realizację zadania publicznego z zakresu  
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego   na   organizacji Dożynek Powiatowych 2021 –  
święta nawiązującego do kultury i tradycji ludowej, obejmującego imprezy kulturalne i rekreacyjne dla 
mieszkańców Powiatu Włocławskiego, zwanego dalej  ,,  Zadaniem  ,, .  

2. Powiat Włocławski w przekaże Gminie Boniewo na cel będący przedmiotem porozumienia  , 
o którym mowa w ust. 1 dotację celową   w kwocie 40.000,00 zł. (słownie : czterdzieści tysięcy złotych). 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do ustalenia treści porozumienia, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 w tym szczegółowych zasad dotyczące realizacji Zadania oraz do zawarcia porozumienia . 

§ 3. Porozumienie, o którym mowa w § 2 ,  po jego zawarciu   podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 lipca 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: D78EA159-3DF7-4CC9-B7E6-224825BAF60A. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu Gminie Boniewo prowadzenia zadania 

publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego  na  

organizacji Dożynek Powiatowych 2021.  

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1038) powiat wykonuje zadania określone ustawami zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie m. in. kultury. Ta sama ustawa w art. 5 ust. 2 przewiduje możliwość zawierania 

przez powiat porozumień w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego, które to porozumienia podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. Podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych należy do 

wyłącznej właściwości rady powiatu zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy.  

Zgodnie z art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 694) jednostka samorządu terytorialnego realizująca zadania z zakresu 

działania innych jednostek samorządu terytorialnego, na mocy porozumień zawartych z tymi jednostkami, 

otrzymuje od tych jednostek dotacje celowe w kwocie wynikającej z zawartego porozumienia. Szczegółowe 

zasady i terminy przekazywania dotacji na realizację przez jednostkę samorządu terytorialnego zadań na 

mocy porozumień określają te porozumienia.  

Na organizację dożynek powiatowych, jako zadania powierzonego do realizacji gminie, w budżecie 

powiatu na 2021 r. zaplanowano dotację celową w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 

złotych). Szczegółowe zasady i terminy przekazania dotacji na realizację powierzonego zadania określi 

porozumienie, do zawarcia którego upoważniony został zarząd powiatu. Gospodarzem i organizatorem 

tegorocznym dożynek będzie Gmina Boniewo.  

Dożynki Powiatowe są otwartą imprezą kulturalną dla mieszkańców Powiatu Włocławskiego 

nawiązującą do tradycji ludowej. W ramach święta, obok części oficjalnej, odbędą się występy artystyczne 

oraz konkurs wieńców dożynkowych. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


